E X E C U T I V O

33

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Julho de 2022.

Art. 17.

Art. 18.

VITOR AMORIM DE ANGELO

Protocolo 894648

* PORTARIA Nº 680-S, DE 19 DE JULHO DE
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no

RESOLVE:

Art. 1º

cgbona

dados abertos:

bgdorsch

Art. 2º

VITOR AMORIM DE ANGELO

* Republicada com alterações.
Protocolo 894932

PORTARIA Nº 167-R, DE 19 DE JULHO DE 2022.

Custeio e de Capital
anexo único

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
e considerando:

RESOLVE:

Art. 1º
R$ 3.294.780,00

custeio
reais) na cota de capital anexo único
Parágrafo único.

Art. 2º

Art. 3º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 22:40:24 Código de Autenticação: 4b7b5f49

34

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Julho de 2022.

entranhados
despachados

Art. 4º

Art. 5º

VITOR AMORIM DE ANGELO

ANEXO ÚNICO

ITEM SRE MUNICÍPIO ESCOLA CONSELHO CUSTEIO CAPITAL

1 AFONSO CLAUDIO AFONSO
CLÁUDIO

EEEFM ELVIRA BARROS CE - ELVIRA BARROS           123.000,00

2 AFONSO CLAUDIO BREJETUBA EEEFM FAZENDA
CAMPORES

CE - FAZENDA CAMPORES             40.000,00

3 AFONSO CLAUDIO BREJETUBA EEEFM MARLENE
BRANDAO

CE - MARLENE BRANDÃO           140.000,00

4 AFONSO CLAUDIO DOMINGOS
MARTINS

EEEFM PEDRA AZUL CE - PEDREIRAS           200.000,00

5 AFONSO CLAUDIO SANTA MARIA
DE JETIBÁ

EEEFM FAZENDA EMILIO
SCHROEDER

CE - FAZENDA EMÍLIO SCHROEDER             80.000,00

6 AFONSO CLAUDIO VENDA
NOVA DO

IMIGRANTE

EEEFM FIORAVANTE
CALIMAN

CE - FIORAVANTE CALIMAN           200.000,00

7 BARRA DE SÃO
FRANCISCO

ECOPORANGA CEEFMTI DANIEL
COMBONI

CE - CEEFMTI DANIEL COMBONI             24.480,00

8 BARRA DE SÃO
FRANCISCO

ECOPORANGA EEEF PATRIMÔNIO PRATA
DOS BAIANOS

CE - PATRIMôNIO PRATA DOS BAIANOS           200.000,00

9 CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CACHOEIRO
DE

ITAPEMIRIM

EEEFM AGOSTINHO
SIMONATO

CE - AGOSTINHO SIMONATO             35.000,00

10 CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CACHOEIRO
DE

ITAPEMIRIM

EEEFM NEWTRO
FERREIRA DE ALMEIDA

CE - NEWTRO FERREIRA DE ALMEIDA               5.100,00

11 CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CACHOEIRO
DE

ITAPEMIRIM

EEEFM PROFESSOR
DOMINGOS UBALDO

CE -  PROFº DOMINGOS UBALDO             90.000,00

12 CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

ITAPEMIRIM CEEFMTI WASHINGTON
PINHEIRO MEIRELLES

CE - CEEMTI WASHINGTON PINHEIRO
MEIRELLES

          200.000,00

13 CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

MARATAÍZES EEEM PROF JOSE VEIGA
DA SILVA

CE - PROFº.  JOSÉ VEIGA DA SILVA           200.000,00

14 CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

VARGEM
ALTA

EEEFM PRESIDENTE
LUEBKE

CE - PRESIDENTE LUEBKE             75.000,00

15 CARAPINA SERRA CEEFMTI DR GETUNILDO
PIMENTEL

CE - CEEMTI DR. GETUNILDO PIMENTEL            33.000,00

16 CARAPINA SERRA EEEF PROFª ADEVALNI
AZEVEDO

CE -  PROFª  ADEVALNI AZEVEDO           100.000,00

17 CARAPINA SERRA EEEFM CAMPINHO CE - CAMPINHO             30.000,00
18 CARAPINA SERRA EEEFM MARIA JOSE

ZOUAIN DE MIRANDA
CE - PROFª. MARIA JOSÉ ZOAUIN DE

MIRANDA
            60.000,00

19 CARAPINA SERRA EEEFM NOVA CARAPINA CE - NOVA CARAPINA             92.000,00
20 CARAPINA VITÓRIA EEEFM MARIA ORTIZ CE - MARIA ORTIZ             25.000,00
21 CARIACICA CARIACICA CEEFTI PRESIDENTE

CASTELO BRANCO
CE - CEEFTI PRESIDENTE CASTELO

BRANCO
            33.000,00

22 CARIACICA CARIACICA EEEFM ALZIRA RAMOS CE - ALZIRA RAMOS  -      20.000,00
23 CARIACICA CARIACICA EEEFM ARY PARREIRAS CE - ARY PARREIRAS             15.000,00      32.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 22:40:24 Código de Autenticação: 4b7b5f49

E X E C U T I V O

35

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Julho de 2022.

24 CARIACICA CARIACICA EEEFM PROFª MARIA DE
LOURDES SANTOS SILVA

CE - PROFª MARIA DE LOURDES
SANTOS SILVA

            40.000,00

25 CARIACICA VIANA EEEFM MARIA DE NOVAES
PINHEIRO

CE - MARIA DE NOVAES PINHEIRO             45.000,00

26 COLATINA BAIXO
GUANDU

CEEMTI BAIXO GUANDU CE - CEEMTI BAIXO GUANDU           120.000,00

27 COLATINA COLATINA CEEJA PEDRO ANTONIO
VITALI

CE - CEEJA PEDRO ANTONIO VITALI             30.000,00

28 COLATINA COLATINA EEEFM ARISTIDES FREIRE CE - ARISTIDES FREIRE             53.000,00
29 COLATINA ITARANA EEEFM PROFª ALEYDE

COSME
CE - PROFª. ALEYDE COSME             33.000,00

30 COLATINA PANCAS EEEFM JANUARIO
RIBEIRO

CE - JANUARIO RIBEIRO             23.000,00

31 GUAÇUI ALEGRE EEEFM PROF CELIA
TEIXEIRA DO CARMO

CE - PROFª. CÉLIA TEIXEIRA DO CARMO          200.000,00

32 GUAÇUI ALEGRE EEEFM PROFESSOR
PEDRO SIMÃO

CE - PROFº. PEDRO SIMÃO             25.000,00

33 GUAÇUI IÚNA EEEFM PADRE AFONSO
BRAZ

CE - PADRE AFONSO BRAZ           160.000,00

34 LINHARES ARACRUZ EEEFM ERMENTINA LEAL CE - ERMENTINA LEAL             33.000,00
35 NOVA VENECIA BOA

ESPERANÇA
EEEFM SOBRADINHO CE - SOBRADINHO             33.000,00

36 NOVA VENECIA PONTO BELO EEEFM PROF MARIA
MAGDALENA DA SILVA

CE - PROFª.  MARIA MAGDALENA DA
SILVA

            78.000,00

37 NOVA VENECIA MONTANHA EEEF PAULO FREIRE CE - CONSORCIO MONTANHA             40.000,00
38 NOVA VENECIA SÃO GABRIEL

DA PALHA
EEUEF CORREGO DA LAPA CE - CONSORCIO NOVA VENECIA           104.000,00

39 SÃO MATEUS PEDRO
CANÁRIO

EEEF PEDRO CANÁRIO
RIBEIRO

CE - PEDRO CANÁRIO RIBEIRO           112.000,00

40 SÃO MATEUS PEDRO
CANÁRIO

EEEFM DR. EDWARD
ABREU DO NACIMENTO

CE - DR. EDWARD ABREU DO
NASCIMENTO

            13.200,00

41 VILA VELHA GUARAPARI EEEFM ZULEIMA FORTES
FARIA

CE - ZULEIMA FORTES FARIA           100.000,00

TOTAL   3.242.780,00   52.000,00

Protocolo 895006

PORTARIA Nº 731-S, DE 19 DE JULHO DE
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no

RESOLVE:

Designar o servidor RENAN DE NARDI DE CRIGNIS

VITOR AMORIM DE ANGELO

Protocolo 895011

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO

N.º. 053/2013

Dispensa de Licitação
Contratante

Contratada:
CNPJ nº

Objeto do Aditivo:

Valor:

Processo nº. 2021-Q980B

VITOR AMORIM DE AGELO
SECRETARIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Protocolo 894387

RESUMO DOS 1º TERMOS ADITIVOS AOS
TERMOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

CONTRATANTE

OBJETO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 22:40:24 Código de Autenticação: 4b7b5f49